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روحانی خطاب به باخ: 
همواره حامی ورزش و  ورزشکاران 

کشورمان هستیم
 به گزارش روابط عمومی کمیته ملی المپیک،  �

حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی عصر 
دوشنبه به وقت محلی و در حاشیه مجمع عمومی 
سازمان ملل متحد، در دیدار با «توماس باخ»، رئیس 
کمیته بین المللی المپیک، با بیان اینکه ورزش برای 
ما و همه ملت های جهان اهمیت زیادی دارد، گفت: 
خوشبختانه در سال های اخیر ورزش ایران در سطوح 
عمومی و قهرمانی توسعه زیادی پیدا کرده است.  
رئیس جمهور با اشاره به اینکه کمیته ملی المپیک 
ایران روابط و همکاری های خوبی با کمیته بین المللی 
المپیک دارد، اظهار کرد: با وجود استقلال فدراسیون ها 
از دولت، همواره حامی ورزش و ورزشکاران در 
کشورمان هستیم.  روحانی با تقدیر از ابراز همدردی 
او با مردم ایران در حادثه تروریستی اهواز، اظهار 
امیدواری کرد با اتحاد ملت ها و کشورها جامعه 
جهانی عاری از خشونت و تروریسم را شاهد باشیم. 
رئیس جمهور ایجاد فرصت های برابر برای مردان و 
زنان در عرصه های مختلف فعالیت اجتماعی از جمله 
ورزش را حائز اهمیت دانست و افزود: خوشبختانه در 
پنج سال اخیر بانوان ایرانی حضوری فعال و پررنگ در 
زمینه های مختلف داشته و در سیاست و پست های 
مدیریتی نقش مهمی دارند، به گونه ای که در یک 
سال گذشته بیش از ۲۸۰ پست مدیریتی از آقایان 
به بانوان منتقل شده است.  «توماس باخ»، رئیس 
کمیته بین المللی المپیک، نیز در این دیدار با تسلیت 
ازدست دادن جمعی از هم وطنان مان در حادثه 
تروریستی اهواز و ابراز همدردی با مردم ایران، گفت: 
ورزش ایران در سال های اخیر پیشرفت های شگرفی 
داشته و فرصت های خوبی نیز برای بانوان ایرانی در 

عرصه های مختلف ورزشی به وجود آمده است. 

اجراي قانون تعویض چهارم
 در جام ملت هاي آسیا ۲۰۱۹

بر اساس گزارش یک رسانه اماراتي، قانون  �
تعویض چهارم در مسابقات جام ملت هاي آسیا 
۲۰۱۹ اجرائي مي شود. سایت «الاتحاد» امارات 
به نقل از منابع موثق خود خبر داد که اعضاي 
 (AFC) کمیته داوران کنفدراسیون فوتبال آسیا
در نشست اخیر خود با انجام تعویض چهارم در 
مسابقات جام ملت هاي آسیا موافقت کرده اند. 
بر اساس قوانین، در صورتي که بازي در مراحل 
حذفي به وقت هاي اضافه کشیده شود، تیم ها 
در صورتي که در طول ۹۰ دقیقه وقت  قانوني 
بازي سه تعویض خود را کرده باشند، مي توانند 
تعویض چهارم خود را انجام دهند.  این کمیته 
همچنین در حال بررسي براي استفاده از فناوري 
ویدئویي یا استفاده از داور پنجم پشت دروازه  در 
جریان مسابقات جام ملت هاي آسیا ۲۰۱۹ است.  
مسابقات جام ملت هاي آسیا ۲۰۱۹ از تاریخ 
پنجم ژانویه (۱۵ دي) تا یکم فوریه (۱۲ بهمن) 
به میزباني امارات برگزار خواهد شد. این اولین 
دوره اي است که قرار است این مسابقات با حضور 
۲۴ تیم برگزار شود. تیم ملي فوتبال ایران در این 

مسابقات با عراق، ویتنام و یمن هم گروه است.

چمنیان: 
مقابل اندونزی غافلگیر شدیم  

هندی ها هم وقت تلف کردند
سرمربی تیم نوجوانان ایران معتقد است با وجود  �

کسب یک امتیاز از دو بازی ابتدایی هنوز می توان 
به اتفاقات روز پایانی مرحله گروهی رقابت ها 
امیدوار بود.  به گزارش سایت رسمی فدراسیون 
فوتبال، عباس چمنیان درباره مسابقه اول تیم 
فوتبال نوجوانان در مسابقات قهرمانی آسیا برابر 
اندونزی گفت: بازی اول را روی غافلگیری واگذار 
کردیم. بچه ها در یک استادیوم بزرگ و تا حدودی 
متفاوت به میدان رفتند که برای این رده سنی فشار 
روانی زیادی ایجاد می کند. از سویی حدود ۱۰  هزار 
هوادار از حریف حمایت می کرد و بارندگی شدید هم 
روی جریان بازی تأثیر داشت. سرمربی تیم فوتبال 
نوجوانان به شرایط دومین مسابقه شاگردانش برابر 
هند اشاره کرد و گفت: در بازی دوم انگیزه زیادی 
برای جبران نتیجه داشتیم و عملکرد بهتری هم 
داشتیم. شایسته پیروزی در این بازی بودیم؛ اما این بار 
علاوه بر اینکه بعضی از ضربات آخر را خوب نزدیم، 
بدشانسی هم در نتیجه تأثیر داشت. یک پنالتی را از 
دست دادیم، توپ را به تیر دروازه زدیم، می توانستیم 
برنده مسابقه باشیم؛ اما دروازه بان حریف بهترین 
عملکرد را داشت و به عنوان بهترین بازیکن زمین 
انتخاب شد. البته هندی ها در ۱۰ دقیقه پایانی به 
دنبال اتلاف وقت و حفظ نتیجه بودند. طبیعتا این 
بازی تأخیری هم در روند کار تأثیر داشت و حالا باید 

بگویم کار ما سخت تر شده است. 
چمنیان درباره شانس صعود نوجوانان به مرحله 
بعدی رقابت ها گفت: هنوز این شانس را داریم که 
به عنوان تیم دوم صعود کنیم. باید امیدوار به نتیجه 
مناسب در بازی اندونزی و هند باشیم تا خودمان 
با شکست ویتنام صعود کنیم. همه تلاش مان را 
می کنیم از نظر روانی تیم را در وضعیت خوبی قرار 
بدهیم و انگیزه های لازم را در بچه ها ایجاد کنیم. 
همچنین احتمالا تغییراتی در ترکیب تیم خواهیم 
داشت تا با بهترین ترکیب به مصاف ویتنام برویم و 

صعود کنیم.

ورزش

جام جهاني کشتي فرنگي ۲۰۱۸
 در اهواز  لغو شد

با تصمیم اتحادیه جهاني کشتي، جام جهاني  �
کشتي فرنگي در سال ۲۰۱۸ میلادي برگزار 
نمي شود. به گزارش ایسنا، در پي جلسه اخیر 
هیئت اجرائي «اتحادیه جهاني کشتي» هم زمان 
با رقابت هاي جوانان جهان در کشور اسلواکي،  به 
دلیل نزدیک بودن زمان برگزاري مسابقات جهاني 
امسال با زمان مقرر براي برگزاري جام جهاني 
فرنگي در ایران، در نهایت تصمیم گرفته شد جام 
جهاني کشتي فرنگي در سال ۲۰۱۸ میلادي برگزار 
نشود. اتحادیه جهاني کشتي به دلیل برگزاري 
بازي هاي آسیایي جاکارتا، امسال مسابقات جهاني 
مجارستان را به جاي شهریورماه اواخر مهرماه 
برگزار مي کند و به همین دلیل کشورهاي حاضر 
در جام جهاني کشتي فرنگي نیز اعلام کرده  اند به 
دلیل فاصله کوتاه بین پایان رقابت هاي جهاني 
در اوایل آبان ماه با جام جهاني در اواسط آذرماه، 
نمي توانند شرایط مناسبي براي حضور در این 
رقابت ها داشته باشند، از این رو متقاضي لغو جام 

جهاني کشتي فرنگي سال ۲۰۱۸ شدند.
از طرف دیگر فدراسیون کشتي ایران نیز به 
دلیل جایزه ۱۱۰ هزاردلاري درنظر گرفته شده از 
سوي اتحادیه جهاني کشتي براي تیم هاي برتر 
جام جهاني که با توجه به افزایش نرخ ارز در 
شرایط موجود، نیاز به چندین برابر تأمین هزینه 
دارد، همچنین عدم اعمال تعهدات  اجرائي اداره 
کل ورزش و جوانان خوزستان در آماده سازي 
سالن مسابقات و نیز عدم انجام تعهدات مالي 
و مشارکتي خود با فدراسیون کشتي در تأمین 
هزینه هاي مربوطه، پیشنهاد اتحادیه را پذیرفت 
و تلاش خود را معطوف به برگزاري جام هاي 

جهاني ۲۰۱۹ در مشهد و تهران خواهد کرد.
نماینده اتحادیه جهاني کشتي اواخر هفته 
جاري از امکانات شهرهاي مشهد و تهران، 
میزبانان جام هاي جهاني کشتي آزاد و فرنگي در 
سال ۲۰۱۹ میلادي بازدید مي کند. در پي جلسه 
اخیر هیئت رئیسه اتحادیه جهاني هم زمان با 
رقابت هاي جوانان جهان در اسلواکي، زمان 
بازدید نماینده اتحادیه جهاني از ایران، براي 
میزباني جام جهاني کشتي آزاد و فرنگي در سال 
۲۰۱۹ میلادي قطعي شد. بر این اساس قرار است 
«دولت تورلیخانوف»، عضو هیئت رئیسه اتحادیه 
جهاني کشتي و رئیس شوراي کشتي قاره آسیا، 
به عنوان نماینده اتحادیه جهاني روز چهارشنبه 
هفته جاري با حضور در ایران از امکانات 
شهرهاي مشهد مقدس و تهران به ترتیب براي 
میزباني جام هاي جهاني کشتي آزاد و فرنگي 
در سال ۲۰۱۹ بازدید و گزارش خود را در این 
زمینه به اتحادیه جهاني کشتي ارسال کند. طبق 
تقویم اتحادیه جهاني کشتي جام هاي جهاني 
کشتي فرنگي و آزاد آذرماه سال ۱۳۹۸ برگزار 
خواهد شد. همچنین اتحادیه جهاني میزباني 
شهر آستانه قزاقستان را که پیش از این به عنوان 
میزبان مسابقات جهاني ۲۰۱۹ اعلام شده بود،  
تأیید کرد. در این مسابقات شش کشتي گیر برتر 
اوزان المپیکي، سهمیه المپیک را براي کشورشان 

به دست مي آورند.

گزارش خبر
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شرق: یکي از تاریخي ترین نتایجي که کاروان ورزش ایران 
در بازي هاي آسیایي ۲۰۱۸ اخیر گرفت، کسب مدال برنز 
تیم واترپلو بود. تیمي که بعد از ۴۴ سال توانست روي 
سکوي بزرگ ترین میدان ورزشي قاره کهن برود. اولین 
و آخرین باري که واترپلوییست هاي ایراني در بازي هاي 
آسیایي روي سکو رفتند، به بازي هاي ۱۹۷۴ برمي گردد. 
جایي که تهران میزبان بود و آنها توانستند با اقتدار به 
مدال طلا برسند. حالا نسل نوظهوري که هدایت آنها 
بر عهده چیریچ، مربي صربستاني است، بعد از نزدیک 
به نیم قرن طلسم بي مدالي در این ورزش آبي سخت 
و طاقت فرسا را شکستند. نسلي که حالا پا را فراتر از 
مدال آوري در آسیا گذاشته اند و هدف هاي بزرگ تري 
در سر دارند. اولین مسیري که این بازیکنان در پیش 
گرفته اند، لژیونرشدن و حضور در لیگ هاي واترپلوي 
اروپاست. درخشش آنها در بازي هاي آسیایي آن قدر 
توجه تیم هاي اروپایي را به خود جلب کرده که هنوز 
یک ماه از اتمام این بازي ها نگذشته، این بازیکنان را به 
خدمت گرفته اند. صربستان و یونان مقصدي است که 
واترپلوییست هاي ایران براي لژیونرشدن انتخاب کرده اند. 
صربستان در حال حاضر یکي از قدرت هاي اول واترپلوي 
دنیا به شمار مي رود که قهرماني بازي هاي المپیک ۲۰۱۶ 

ریودوژانیرو را از آن خود کرد.
ارشیا الماسي یکي از بازیکناني است که با باشگاه 
«Valjeno» صربستان که در لیگ سري A  است به 
توافق نهایي رسیده و حضورش در این تیم قطعي 
شده است. او باید یکشنبه هفته آینده براي شرکت در 
لیگ  برتر واترپلوي این کشور، راهي صربستان شود. 

لژیونر واترپلوي کشورمان همچنین باید در سوپرلیگي 
که با حضور کشورهاي مونته نگرو، کرواسي، اسلواکي 
و صربستان برگزار مي شود نیز براي باشگاه جدیدش 
بازي کند. قرارداد ارشیا براي ۱۰ ماه است و از ۱۳ اکتبر 
باید کارش را در این تیم رسما آغاز کند. الماسي درباره 
پیوستنش به این تیم صربستاني به «شرق» مي گوید: 
«خوشحالم که توانستیم واترپلوي ایران را به دنیا معرفي 
کنیم. حضورپیداکردن در تیم هاي باشگاهي صربستان 
کار کمي نیست. صربستان همواره در این رشته مدعي 
بوده و قهرمان بازي هاي المپیک است. به محض اینکه 
مسئولان باشگاه «Valjeno» به من پیشنهاد دادند، 
درخواستشان را قبول کردم. مربي این تیم «میلانوویچ» 
است که در دوران خودش یکي از بزرگ ترین بازیکنان 
واترپلوي جهان بوده است. این فرصت خیلي خوبي 
است که در خانه ما را زده و باید به بهترین شکل ممکن 
از آن استفاده کنیم. لژیونرشدن هر بازیکني مي تواند 
سکوي پرتابي براي آن رشته باشد. بعد از اینکه ما 
توانستیم مدال بازي هاي آسیایي را بگیریم، یکباره همه 
نگاه ها به این رشته عوض شود. خیلي از جوان ها ابراز 
علاقه کرده  اند که به سمت واترپلو بیایند. خوشبختانه 
الان هم که مسیر به گونه اي شده که چند نفر از بازیکنان 

تیم ملي لژیونر شده اند، شرایط خیلي بهتر شده است».
بازیکنان تیم ملي واترپلو در حالي لژیونر شده  اند که 
نباید از نقش «چیریچ» سرمربي صربستاني تیم ملي در 
این راستا غافل شد. به جرئت مي توان گفت اگر زحمات 
او نبود، واترپلوي ایران نمي توانست با این پیشرفت قابل 
ملاحظه روبه رو شود. چیریچ یکي از واترپلوییست هاي 

نامداري است که سه مدال المپیک دارد و سال ها 
سرمربي تیم ملي واترپلوي صربستان بوده است. 
الماسي در این خصوص ادامه داد: «همه مي دانند که 
استخدام مربیات طراز اول دنیا به این آساني نیست و 
باید پول زیادي به آنها بدهي تا به ایران بیایند اما چیریچ 
فقط چون عاشق کارش است و عاشق کارهاي ناممکن 
است، به ایران آمد. تقریبا چهارسالي مي شود که ما 
داریم با این مربي کار مي کنیم. او براي ما یک نعمت 
بود. حضور چیریچ در ایران یکي از اصلي ترین دلایلي بود 
که باعث شد نگاه ها نسبت به ما تغییر کند و صرب ها 
به خاطر وجود او پیشنهاد حضور در لیگ کشورشان را 
به ما بدهند». عضو تیم ملي واترپلو هدف بعدي این 
تیم را رسیدن به سهمیه المپیک ۲۰۲۰ توکیو عنوان 
مي کند: «من قول و وعده خاصي نمي توانم بدهم اما 
این را مي توانم بگویم که این شانس را داریم که بتوانیم 
سهمیه المپیک ۲۰۲۰ توکیو را کسب کنیم. با توجه 
به اینکه در این دوره از بازي هاي المپیک ژاپن میزبان 
است و مستقیما سهمیه المپیک را مي گیرد، از آسیا دو 
تیم مي توانند سهمیه حضو در این بازي ها را به دست 
آورند. براي همین شانس ما خیلي بالاست که به این 
هدف برسیم. هدف دورترمان هم بهترکردن رنگ مدال 
بازي هاي آسیایي ۲۰۱۸ جاکارتاست. ان شاءاالله چهار سال 

دیگر که این بازي هاي برگزار مي شود به طلا برسیم».
او از مسئولان ارشد ورزش کشور مي خواهد نگاه 
ویژه تري به واترپلو داشته باشند: «شما نمي دانید روزانه 
چهار، پنج کیلومتر ورزش کردن در آب، آن هم در محیطي 
که در آن زندگي نمي کني، چقدر دشوار است. ما چهار 

سال براي رسیدن به این مدال برنز در اردو بودیم و فقط 
پنج ماه پایاني را از فدراسیون حقوق گرفتیم. حقوقي که 
البته نمي شود هیچ حسابي روي آن باز کرد. صداوسیما 
هیچ کدام از مسابقات ما را در بازي هاي آسیایي نشان 
نداد. با تعداد اندکي از اردوها و مسابقات برون مرزي 
خودمان را به این درجه رساندیم. از مسئولان مي خواهم 
این کاستي ها و نواقص را برطرف کنند تا بتوانیم با انگیزه 

بهتري این مسیر رو به رشد را ادامه دهیم».
حامد ملک خانبانان نیز دومین ملي پوش واترپلویي 
است که به باشگاه «VK Stari Grad» صربستان پیوسته 
است. حضور او هم قطعي شده اما زمان دقیق اعزام 
او به صربستان فعلا مشخص نشده است. طبق گفته 
خانبانان، احتمالا یک هفته تا ۱۰ روز بعد از اعزام الماسي، 
او نیز عازم این کشور مي شود. براي درخدمت گرفتن 
 «VK Stari Grad» مهدي  یزدانخواه هم باشگاه
صربستان و هم یک تیم یوناني درخواست داده اند که 
طبق گفته خودش، تنها تصمیم او براي انتخاب تیم 
باقي مانده و رفتنش حتمي است. به نظر مي رسد با 
توجه به وجود «الکساندر چیریچ» سرمربي صربستاني 
تیم ملي، احتمال پیوستن یزدانخواه به تیم صربستاني 
و هم بازي شدنش با حامد ملک خانبانان بیشتر باشد. 
این براي دومین بار در طول تاریخ واترپلوي ایران است 
که بازیکنان ایراني لژیونر مي شوند. نخستین بار محسن 
رضواني، رئیس کنوني فدراسیون شنا، شیرجه و واترپلو 
که از قهرمانان سابق واترپلوي کشور بود در سال هاي 
۲۰۰۱ و ۲۰۰۲ لژیونر شد و براي تیم هاي باشگاهي روسیه 

و عربستان بازي کرد.
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مهم ترین بازي هاي اروپا
چهارشنبه ۴ مهرماه

لگانس- بارسلونا  ۲۱:۳۰
سویا – رئال مادرید  ۲۳:۳۰

ناپولي – پارما  ۲۲:۳۰
یوونتوس – بولونیا  ۲۲:۳۰
دورتموند – نورنبرگ ۲۲:۰۰

آمیان – رن  ۲۰:۳۰
پاري سن ژرمن – رنس ۲۲:۳۰

جام اتحادیه انگلیس
لیورپول – چلسي  ۲۲:۱۵

آرسنال – برنت فورد  ۲۲:۱۵
تاتنهام – واتفورد  ۲۲:۳۰

برنامه
مودریچ در شرایطي به عنوان بهترین بازیکن از سوي فیفا انتخاب 
شد که چندي پیش در رقابت هاي جام جهاني عنوان بهترین بازیکن 
جام را هم از آن خود کرده بود. او با وجود عدم قهرماني در جام 
جهاني به عنوان برترین بازیکن انتخاب شد تا هفتمین بازیکن تاریخ 
لقب بگیرد که جام جهاني را نمي برد، ولي بهترین بازیکن جام جهاني 
مي شود. همچنین در حاشیه این مراسم، دیدیه دشان، سرمربي موفق 
فرانسه که تیمش را قهرمان جام جهاني کرده بود، به عنوان برترین 
مربي سال معرفي شد و جایزه اش را از دست آرسن ونگر گرفت. اگر در 
بخش بهترین بازیکن، لوکا مودریچ جاي کریس رونالدو، هم تیمي اش 
در رئال مادرید، را گرفت که سال پیش به این عنوان رسیده بود، در 
بخش مربیان هم دشان جاي زین الدین زیدان، هم وطنش، را گرفت. 
دشان بعد از گرفتن جایزه اش چند کلمه اي حرف زد و گفت: «بدون 
بازیکنان نمي شود هیچ کاري انجام داد. این جایزه به من رسیده، ولي 
مشخصا متعلق به بازیکنانم است». با وجود قهرماني فرانسه در جام 
جهاني، هیچ بازیکني از این تیم جایزه اي انفرادي به دست نیاورد؛ 
حتي عنوان بهترین دروازه بان سال هم به تیبو کورتوآ از بلژیک رسید 
تا هوگو لوریس در این بخش هم شانسي نداشته باشد. تنها دلخوشي 
فرانسوي ها به غیر از دشان، حضور رینالد پدروس بود؛ مربي تیم زنان 
لیون که توانست به عنوان برترین مربي تیم هاي زنان انتخاب شود. این 
جایزه هم به لطف سومین قهرماني متوالي زنان لیون در رقابت هاي 

اروپایي نصیب این مربي فرانسوي شد.
بهترین فصل زندگي ام

اگر پدروس با تیمش در بخش زنان رقابت هاي اروپایي سه قهرماني 
متوالي به دست آورد، لوکا مودریچ هم سه قهرماني متوالي در لیگ 
قهرمانان اروپا دارد. بازیکن کروات رئال مادرید در طول سال هاي 
گذشته همواره بخش مهمي از موفقیت هاي این تیم در عرصه اروپایي 
بوده است. به این موفقیت هاي مودریچ ۳۲ ساله در عرصه باشگاهي 
باید موفقیت هایش در عرصه ملي، به ویژه در بازي هاي جام جهاني هم 
اضافه شود؛ جایي که او توانست کروات ها را تا فینال پیش ببرد. هوش 
و ذکاوت لوکا درست در لحظاتي که بازي براي کرواسي گره مي خورد 
به داد هم تیمي هایش مي رسید؛ به علاوه اینکه او دوبار هم در این جام 
جهاني موفق به گلزني شد؛ یعني درست به اندازه تعداد تمام گل هایي 
که در یک فصل با پیراهن رئال مادرید زد. «افتخار بزرگي نصیبم شده 
است. حس بسیاربسیار خوبي دارم که این جایزه را برده ام». هافبک 
رئال مادرید با گفتن این جملات به بیان احساساتش پس از انتخاب 
به عنوان برترین بازیکن سال فیفا رو آورد و در ادامه هم گفت: «باید 
بگویم این جایزه مال من نیست؛ این جایزه متعلق به هم تیمي هایم 
در رئال و همچنین در تیم ملي کرواسي است. البته متعلق به مربیانم 
در هر دو تیم هم هست». مودریچ که در جام جهاني ۵۲۳ پاس براي 

کروات ها داد و بیش از ۸۰
به مقصد  آنها صحیح  درصد 
رسید، فصل بي نظیري را؛ چه 
در عرصه باشگاهي و چه 
در عرصه ملي سپري کرد. 
باورنکردني اي  «واقعا فصل 
بود. درواقع بهترین فصل کل 
دوران حرفه اي ام بود. هنوز 

هم نمي توانم هضم کنم امسال 
تا چه اندازه از لحاظ تیمي و انفرادي برایم خوب 
سپري شده است. به تمام کارهایي که در این فصل 
کرده ام افتخار مي کنم. این فصل تا سالیان زیادي در 

اذهان باقي مي ماند».
بدون رونالدو

مودریچ به همراه کریس رونالدو و محمد صلاح 
به عنوان سه کاندیداي نهایي «دِ بست» معرفي 
شده بود، ولي دست آخر رأي هواداران، کاپیتان ها، 
سرمربیان و خبرنگاران همگي پسر موبلند کروات 

بود؛ مردي که نه سروصداي رونالدو در رسانه ها و 
فضاي مجازي را دارد و نه اینکه کلا در رئال مادرید 

آنچنان که باید مورد توجه قرار گرفته است. لوکا با 
آرای به دست  آمده بالاتر از کریس رونالدو و محمد صلاح 

قرار گرفت و ارزشمندترین جایزه انفرادي در طول دوران 
حرفه اي اش را به دست آورد. در دو سال گذشته؛ یعني از 

زمان جدایي «فرانس فوتبال» از «فیفا»، جایزه «دِ بست» 
اهدایي فیفا هربار به کریستیانو رونالدو رسید، ولي این بازیکن 

پرتغالي این بار بازي براي یوونتوس را بهانه کرد تا حتي در 
مراسم هم شرکت نکند. در آن سو اما محمد صلاح آمد؛ ستاره 

مصري لیورپول که فصل درخشاني در عرصه باشگاهي داشت 
و همراه قرمزهاي مرسي ساید تا فینال لیگ قهرمانان اروپا هم 

پیش رفت جایزه فرانس پوشکاش را که به زیباترین گل سال مي رسد 
مال خود کرد. گل او به اورتون در جریان داربي مرسي ساید در 

دسامبر ۲۰۱۷ به عنوان زیباترین گل انتخاب شد؛ انتخابي بحث برانگیز 
که انتقادات زیادي را در پي داشت. در بخش زنان هم مارتا، ستاره 
تمام نشدني فوتبال برزیل، دوباره جایزه بهترین بازیکن سال را از آن 
خودش کرد؛ این برزیلي حالا در عرصه افتخارات از مسي و رونالدو 
هم پیشي گرفته است! دو فوق ستاره فوتبال مردان که هرکدام پنج 
توپ طلا در کارنامه دارند، حالا پشت سر مارتای برزیلي ایستاده  اند که 

شش بار به عنوان بهترین بازیکن زن سال انتخاب شده است.

لژیونر شدن تاریخي بازیکنان واترپلوي ایران 
از آب به آن  طرف آب

پایاني بر سلطه مسي  و  رونالدو

مودریچ 
بهترین بازیکن دنیا  شد

یفا
: ف

س
عک

لوکا مودریچ بعد از سپري کردن بهار و پاییزي رؤیایي که بیشتر برایش حکم قدم زدن 
در بهشت را داشت، دوشنبه شب در لندن، در جریان مراسم انتخاب بهترین هاي فوتبال 

در سال ۲۰۱۸ (دِ بست) این عنوان ارزشمند را از آنِ خود کرد تا به سلطه یک دهه اخیر مسي 
و کریستیانو رونالدو بر دنیاي توپ گرد پایان دهد. لوکا، بازیکن کوتاه قامت مادرید، رسیدن 

به این جایزه را مدیون دو مورد است: فتح لیگ قهرمانان اروپا به همراه رئال مادرید 
و رسیدن به فینال جام جهاني با کرواسي.


